配套资金总额不超过 117,500.00 万元，占标的资产交易价格的 67.14%。

本次交易配套融资所发行股份的发行价格不低于上市公司第三届董事会第

十四次会议决议公告日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 90%，即 7.35 元

/股。按照发行底价 7.35 元/股计算，向不超过 10 名的其他特定投资者发行股份

数量预计不超过 15,986.3945 万股。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司实施送红股、资本公积金转增股本

等事项，则将根据证券交易所的相关规定对发行价格作相应调整，发行数量随之

作出调整。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易中江粉磁材拟购买东方亮彩 100%股权。根据对标的公司的资产评

估结果和《关于发行股份及支付现金购买资产协议书》，本次购买东方亮彩 100%

股权的交易总额为 175,000.00 万元，本次拟购买资产的资产总额、营业收入、净

资产占江粉磁材相应项目比例的情况如下表所示：

单位：万元

项目
东方亮彩 2015 年 9 月 30 日

资产总额和成交金额孰高
东方亮彩 2014年度营业收入

东方亮彩 2015 年 9 月 30 日

净资产额和成交金额孰高

金额① 175,000.00 158,308.44 175,000.00

项目
江粉磁材 2014 年 12 月 31 日

资产总额
江粉磁材 2014年度营业收入

江粉磁材 2014 年 12 月 31 日

净资产额

金额② 275,200.91 206,028.87 140,274.22

占比（①/②） 63.59% 76.84% 124.76%

注：根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，资产总额以被投资企业的资产总额与该项投资所

占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准。资产净额以被投资企业的净资产额与该项投资所占股

权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准。

由上表可知，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资产重组行为；

同时，本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委员会工作会

议审核，取得中国证监会核准后方可实施。

六、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方曹云、刘吉文、刘鸣源、曹小

2-1-8

林、王海霞、聚美投资在本次交易之前与公司无任何关联关系，公司本次交易不

构成关联交易。

七、本次交易不构成借壳上市

按照标的资产的预估值和发行价格 7.35 元/股测算，上市公司拟向东方亮彩

股东合计发行股份不超过 16,666.6664 万股。本次交易前后公司的股权结构变化

如下表所示：

股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

汪南东 217,367,200 24.70% 217,367,200 20.77%

陈国狮 49,232,512 5.59% 49,232,512 4.70%

赣州市科智为投资控股有限公司 42,985,313 4.88% 42,985,313 4.11%

赣州市联恒伟业投资发展有限公司 28,656,875 3.26% 28,656,875 2.74%

吴捷 26,185,200 2.98% 26,185,200 2.50%

江门市华辉四方投资合伙企业（有限合

伙）
25,285,579 2.87% 25,285,579 2.42%

吕兆民 17,967,000 2.04% 17,967,000 1.72%

招商财富-招商银行-硅谷天堂 2 号专项

资产管理计划
13,913,043 1.58% 13,913,043 1.33%

伍杏媛 10,149,300 1.15% 10,149,300 0.97%

国机财务有限责任公司 8,695,652 0.99% 8,695,652 0.83%

曹云 - - 114,285,714 10.92%

刘吉文 - - 4,761,904 0.45%

刘鸣源 - - 4,761,904 0.45%

聚美投资 - - 42,857,142 4.09%

其他股东 439,551,994 49.95% 439,551,994 42.00%

股份总计 879,989,668 100.00% 1,046,656,332 100.00%

注：以上测算未考虑募集配套资金的情形，交易后合计持股比例超过100%是由于四舍五入造成的

曹云、曹小彤共同投资了聚美投资，符合《上市公司收购管理办法》第八十

三条第二款第（六）项规定之情形，两人构成一致行动人关系。

本次交易前，上市公司实际控制人为汪南东先生。本次交易完成后，曹云、

聚美投资持有江粉磁材股份比例为 15.01%。本次交易完成后，汪南东持有江粉

磁材的股份比例为 20.77%，仍为公司实际控制人，本次交易未导致公司控制权

发生变化。

2-1-9

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的总股本为 879,989,668 股。通过本次交易，上市公

司拟向东方亮彩原股东曹云、刘吉文、刘鸣源、聚美投资等 4 名合计发行不超过

16,666.6664 万股；公司拟向不超过 10 名其他特定投资者非公开发行股份募集配

套资金预计不超过 117,500.00 万元，新发行股份不超过 15,986.3945 万股。本次

交易完成后，上市公司总股本最高将不超过 120,652.0277 万股。

经测算，本次交易发行的股份上市后，上市公司实际控制人仍为汪南东先生。

除上市公司实际控制人、上市公司董事、监事、高级管理人员外，其他持有上市

公司股份比例低于 10%的股东（即社会公众股东）所持上市公司股份将不低于本